Regest: Pedrotti, San Remigio, 484. – Vetti/Zoia, 456.

Ina) nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo decimo octa-
vo, die sabati XII. mensis madii, indictione IIIa. Cambium et comutationem b) L inter
se fecerunt eorum propria atque spontanea voluntate frater Bertromeus de Ponte1,
frater Oprandus de Fina et frater Tiranus confratres eclesie sanctorum Remigi i
et L Perpetue2 agentes pro se et nomine confratrum et capituli et conventus mona-
sterii ipsarum ecllesiarum ex una parte et Jacobus filius quondam ser Homodei
Bazi de Tirano3 L ex altera. Imprimis namque prenominati fratres agente c) pro se et
nomine ut supra dederunt dicto Jacobo in cambio et comutatione peciam unam ter-
re zerbe iacentis in terratorio de Tirano, ubi dicitur in Grumel lo4, cui coheret a ma-
ne dicti ser Jacobi, a meridie heredum domini Anselmi de Judic( ibus), a sero si-
militer, a n(u)ll(or)a viale, quo itur ad ronchos, salvo tamen si aliter vel alio modo re-
perirent c) coherentie, quod in hoc contractu semper recte intelligantur esse apposite.
Et versa vice dictus Jacobus de Homodeo dedit eisdem fratribus pro se et nomine
ut supra recipientibus peciam unam campi iacentem in terratorio de Tirano, ubi di-
citur in Curugnola5, cui coheret a mane via comunis et heredum ser Anselmi
Judic( is ), a meridie heredum domini Ho(nr) ic i, a sero Catan(eorum) de Blan-
zono6, a n(u)ll(or)a similiter ipsorum Catan(eorum), salvo tamen si aliter vel alio
modo reperirentur coherentie, quod in hoc contractu semper intelligantur esse recte
apposite, et hoc cum omnibus suis iuribus usibus pertinenciis et utilitatibus accessiis
et confiniis ascuis et pascuis et omnibus aliis iuribus et pertinenciis ipsis rebus cam-
biatis integre spectantibus et pertinentibus. Et insuper una pars alteri et altera alter c)

invicem dederunt et cesserunt omne suum ius et omnia iura omnesque actiones et ra-
cioes c) reales personales utiles directas et ypothecarias privilegia et prerogativas et om-
nes excepciones defensiones retenciones et replicaciones et omnia alia universa iura
dictis cambiatoribus et dictis rebus ut supra cambiatis, et etiam una pars alteri et al-
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2134. 1Ponte in Valtellina, ital. Prov. Sondrio. – 2Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua,
Gem. Tirano. – 3Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 4Nicht identifiziert, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Son-
drio. – 5Corognola/Colognola, Gem. Tirano. – 6Bianzone, ital. Prov. Sondrio.
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tera alteri invicem dederunt plenam parabolam et licenciam intrandi et haprehen-
dendi corporalem possessionem et tenutam et quasi suprascriptarum rerum ac cam-
biatarum, et donec una pars intraverit et dictam possessionem haprehenderit, consti-
tuit se altera pars nomine et vice alterius tenere et possidere. Preterea una pars alteri
et altera alteri eis invicem promiserunt obligando omnia sua bona pignori presentia et
futura defendere et guarentare omni tempore ab omni homine et persona comuni col-
legio et universitate in omnem causam d) et litis eventum et sine dampnis expensis et
interesse partis non defendentis et guarentantis et in pena et cum pena tocius dampni
et interesse et solemni stipulatione promissa, renonciando queque pars predictarum
parcium expresse et ex certa scientia omnibus statutis legibus et iuribus beneficiis et
cautelis, quibus aliqua predictarum parcium se tueri posset a predictis vel aliquo pre-
dictorum. Quod cambium et quam comutationem dicti fratres nomine dicti capituli
et conventus ut supra fecerunt et ordinaverunt cognoscentes esse pro utilitate atque
pro meliori ipsorum confratrum et capituli. Quia sic inter eos convenit. Actum Tira-
ni prope domum habitacionis suprascripti ser Jacobi de Homodeo. Unde plures.
Interfuerunt ibi testes et notarii e) vocati et rogati Mottus filius quondam ser Al i -
prandi de Lopia7 de Tirano, Mart inus filius quondam ser Johannis de Homo-
deo Bazo, Zanolus filius quondam Dumpini de Gal l iardo omnes de Tirano ha-
bitatores Tirani.
(ST) Ego Johannes condam Fomax(ol i ) Bazi notarius de Tirano et constitutus
ad explendum cartas ex inbriviaturis suprascripti Fomax(ol i ) hanc cartam scribi et
me rog(atus) scripssi.
(ST) Ego Benuenutus Zazonus notarius de Burmio8 filius quondam Jacobi ser
Benuenuti  Zazoni de Burmio hanc cartam rogatu suprascripti Johannis Bazi
notarii de Tirano constituti ad explendum cartas traditas et imbreviatas per quon-
dam Fomasium patrem eius notarium de Tirano ex imbreviaturis dicti quondam
Fomaxii explevi et scripsi.
a) Verzierte Initiale J, 5 cm lang. – b) Es folgt durchgestrichen inter. – c) A. – d) causam irrt. wiederholt. –
e) not korr. in notii mit Kürzungsstrich. 

2135. Lovero, 7. Juni (13)18
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua verpachtet Hartwig von Matsch die Alp Tegial. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 457. – Pg. 23/14,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Carta investituraa) alpe Tezali. – Geschrieben vom Notar Benaduxius Platus. 

Druck: BUB II, 673 (irrt. zu 1228).

Regest: Pedrotti, San Remigio, 97 (irrt. zu 1218). – Vetti/Zoia, 457. – Zoia, Poschiavo, 137.

[C. M]CCCXVIII.b) die mercurii septimo intrante mense iunii, indictione prima. Fra-
ter Bertromeus et frater Petrus c) L de sancto Romerio et de sancta Perpetua1 an-
cianis d) dictis monesteriis a) et ad hoc constitutis a) investiverunt nomine L locacionis
meliorando et non peiorando suo nomine et nomine dicti monesteriis a) domino Ar-

286 1318 Nr. 2134–2135

2134. 7Loppia, Gem. Bellagio, ital. Prov. Como. – 8Bormio, ital. Prov. Sondrio.

2135. 1Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano.
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tuhico de Uenosta2, nominative de L alpe una iacente in monte de Tirano3, ubi di-
citur in Tezalo4, hinc ad calenda(s) futur(as) prox(imas), quod debeat gaudere et as-
colare et pascolare hinc ad ipsum terminum e), et ipsos fratres suo nomine et nomine
dicti monesteri promiserunt defendere et guarentare ab omni persona et comuni cole-
gio et universitate secundum ius obligando omnia eorum bona et bona et res dicti mo-
nesteri. Pro qua alpe dictus dominus Artuicus promisit et convenit omnia sua bona
pignori obligando presencia et futura dare et solvere hinc ad ipsum terminum solidos
quindecim imperialium eidem fratres a) nomine dicti monesterii in bonis denariis nu-
meratis et non in alia sustancia contra volontat[em] f) [dicto]s g) fratres h) pro ficto dic-
te alp[e] i) et deinde [inan]teak) omni anno, donec tenuerit pro voluntate partium, re-
nonciando omnes prononciaciones a). Actum in platea de Loaro5. Interfuerunt ibi te-
stes Rainaldus Brugnolus filius condam ser . . .l) et Petrus de Lagrixia filius
condam ser Mafei de Lagrixia et Lafranchinus de Becaria filius condam domi-
ni Gui l ie lmi de Becaria de Clurio6 omnes abit(atores) Loaro.
(ST) Ego Benaduxius Platus notarius filius condam ser Romeri i Plat i de Cu-
mis7 hanc cartam investituram a) tradidi et scripsi. 
a) A. – b) Am linken Rand besch., es folgt durchgestrichen septimo i. – c) Petru mit Kürzungsstrich über u,
viell. irrt. Petrum. – d) A, es folgt durchgestrichen et ad. – e) Es folgt pro qua durch Unterstreichung getilgt. –
f ) Kleines Loch im Pg. – g) Flecken. – h) A, irrt. statt dictorum fratrum, es folgt durchgestrichen ren. –
i) Kleines Loch im Pg., der untere Teil des e ist sichtbar. – k) Am linken Rand besch. – l) 3,5 cm offen ge-
lassen.